
Katalog 32

www.malerwerkzeuge.de



Flächenspachtel 
Fassaden, Wände und Decken glätten mit besonderem Feingefühl 

530/25  25 cm  Normalstahl 

530/40  40 cm  Normalstahl 

530/50  50 cm  Normalstahl 

530/60  60 cm   Normalstahl 

 

531/25  25 cm  rostfrei 

531/40  40 cm  rostfrei 

531/50  50 cm  rostfrei 

531/60  60 cm  rostfrei 

 

Alu - Rakel 
Fassaden, Wände und Decken glätten mit verzugfreier Klinge 

532/25C  25 cm rostfrei 

532/40C  40 cm rostfrei 

532/50C  50 cm rostfrei 

532/60C  60 cm rostfrei 

532/80C  80 cm rostfrei 

 

532/252C  25 cm rostfrei abger.Ecken 

532/402C  40 cm rostfrei abger.Ecken 

532/502C  50 cm rostfrei abger.Ecken 

532/602C  60 cm rostfrei abger.Ecken 

532/502C  80 cm rostfrei abger.Ecken 

Alu - Breitspachtel 
Fassaden, Wände und Decken glätten mit verzugfreier Klinge 

170/20  20 cm rostfrei Holzgriff 

170/25  25 cm rostfrei Holzgriff 

170/30  30 cm rostfrei Holzgriff 

 

174/20  20 cm rostfrei Softgriff 

174/25  25 cm rostfrei Softgriff 

174/30  30 cm rostfrei Softgriff 

174/40  40 cm rostfrei Softgriff 

174/50  50 cm rostfrei Softgriff 

174/60  60 cm rostfrei Softgriff 

 

 Reinhold Larisch GmbH, Holzthalebener Straße 36, D-99996 Menteroda 

Telefon: ++49 (0)36029 74046   Fax: ++49 (0)36029 74047 

                         1 



Klemmspachtel® 
Zahnleisten mit einer gut zu reinigenden Klemmvorrichtung halten 

208/28  28 cm rostfrei 

208/56  56 cm rostfrei     

 

Zubehör: 

526/00  24 mm Alu-Stielhalter 

527/01   Kunststoff-Knauf für Softgriffe 

 

211/28  28 cm alle TKB Zahnungen 

211/56   56 cm Zahnform R1, R2 und R3 

Alu – Stehrakel rostfrei mit Nivellfix® 
Stärke der Bodenbeschichtung genau einstellen 

525/607  56 cm inkl.Stielhalter und Zahnleiste R2 

525/606  56 cm   

 

Zubehör: 

526/00  24 mm Alu-Stielhalter 

526/03  M18 Gelenk-Stielhalter verzinkt 

527/01  SR1 Kunststoff-Knauf für Softgriffe 

211/56   56 cm Zahnschienen R1, R2 oder R3 

 

Stehrakel 
Zahnleisten in eine Klemmvorrichtung einschieben 

525/30  28 cm rostfrei 

525/60  56 cm rostfrei 

525/601  56 cm rostfrei m. Alu-Stielhalter 

 

Alu-Stehrakel mit Softgriff 
525/603  56 cm  rostfrei 

525/608  56 cm rostfrei m. Alu-Stielhalter 

 

Zubehör: 

211/28  28 cm TKB-Zahnleisten 

211/56  56 cm Zahnform R1, R2 und R3 

 Reinhold Larisch GmbH, Holzthalebener Straße 36, D-99996 Menteroda 

Telefon: ++49 (0)36029 74046   Fax: ++49 (0)36029 74047 

                         2 



 Reinhold Larisch GmbH, Holzthalebener Straße 36, D-99996 Menteroda 

Telefon: ++49 (0)36029 74046   Fax: ++49 (0)36029 74047 

                         3 

HT-Glättekelle 
Pat. Zahnform für einen hohlraumfreien Klebstoffauftrag 

353/28HT  28 cm rostfrei Holzgriff 

353/40HT  40 cm rostfrei Holzgriff 

357/28HT  28 cm rostfrei Softgriff 

357/40HT  40 cm rostfrei Softgriff 

HT-Alu-Breitspachtel 
Pat. Zahnform für einen hohlraumfreien Klebstoffauftrag 

174/281  28 cm rostfrei Softgriff 

174/281Kork 28 cm rostfrei Korkgriff 

 

HT-Kleberspachtel 
Pat. Zahnform für einen hohlraumfreien Klebstoffauftrag 

102/18HT  18 cm rostfrei Holzgriff 

102/28HT  28 cm rostfrei Holzgriff 

 

HT-Flächenrakel 
Pat. Zahnform für einen hohlraumfreien Klebstoffauftrag 

531/25HT  25 cm rostfrei Holzgriff 

531/50HT  50 cm rostfrei Holzgriff 

  

532/25HT  25 cm rostfrei Softgriff 

532/50HT  50 cm rostfrei Softgriff 

 

532/25Kork-HT 25 cm rostfrei Korkgriff 

532/50Kork-HT 50 cm rostfrei Korkgriff 

 



 Reinhold Larisch GmbH, Holzthalebener Straße 36, D-99996 Menteroda 

Telefon: ++49 (0)36029 74046   Fax: ++49 (0)36029 74047 

                         4 

Alu-Tapetenabreißer 
zum örtlichen Ablängen von Tapetenbahnen 

536/251  25 cm rostfrei Softgriff 

536/601  60 cm rostfrei Softgriff 

 

Alu-Duoflexspachtel 
Hilfsmittel für feine Oberflächen 

556/27  27 cm rostfrei Softgriff 

 

Tapetenabreißer 
zum örtlichen Ablängen von Tapetenbahnen 

536/25  25 cm rostfrei Holzgriff 

536/60  60 cm rostfrei Holzgriff 

 

Alu-Tapezierrakel 
zum örtlichen Ablängen von Tapetenbahnen 

536/602  60 cm rostfrei Softgriff 

 



 Reinhold Larisch GmbH, Holzthalebener Straße 36, D-99996 Menteroda 

Telefon: ++49 (0)36029 74046   Fax: ++49 (0)36029 74047 

                         5 

Glättekelle 
universelles Hilfsmittel am Bau 

350/28  28 cm N.-Stahl Holzgriff 

350/40  40 cm N.-Stahl Holzgriff 

  

352/28  28 cm rostfrei Holzgriff 

352/40  40 cm rostfrei Holzgriff 

  

353/28  28 cm rostfrei Holzgriff gezahnt 

353/40  40 cm rostfrei Holzgriff gezahnt 

 

356/28  28 cm rostfrei Softgriff 

356/40  40 cm rostfrei Softgriff 

Klemmkelle® 
zum Einsetzen einer Zahnleiste – leicht zu reinigen 

237/28  28 cm rostfrei Holzgriff 

238/28  28 cm rostfrei Softgriff 

 

Kleberkelle 
zum Einsetzen von Zahnleisten 

230/28  28 cm N.Stahl Holzgriff 

231/28  28 cm N.-Stahl Holzgriff schräge Ausf. 

  

235/28  28 cm rostfrei Holzgriff 

236/28  28 cm rostfrei Softgriff 



 

 

Reinhold Larisch GmbH, Holzthalebener Straße 36, D-99996 Menteroda 

Telefon: ++49 (0)36029 74046   Fax: ++49 (0)36029 74047 

                         6 

Alu-Aufziehplatte 
wie vorher, jedoch mit stabilisierendem Alu-Steg 

334/50  48 cm rostfrei Holzgriff 

335/50  48 cm rostfrei Holzgriff gezahnt 

 

Bodenspachtel 
zum Einebnen im Estrichbereich – geschraubte Ausführung 

310/30  30 cm N.-Stahl Holzgriff 

310/40  40 cm N.-Stahl Holzgriff 

310/50  50 cm N.-Stahl Holzgriff 

  

312/40  40 cm rostfrei Holzgriff 

312/50  50 cm rostfrei Holzgriff 

Schweizer-Aufziehplatte 
zum Auftragen von Spachtelmassen – geschraubte Ausführung 

330/30  30 cm N.Stahl Holzgriff 

330/40  40 cm N.-Stahl Holzgriff 

330/50  48 cm N.-Stahl Holzgriff  

 

332/30  30 cm rostfrei Holzgriff 

332/40  40 cm rostfrei Holzgriff 

332/50  48 cm rostfrei Holzgriff 

 

333/50  48 cm rostfrei Holzgriff gezahnt 



 Reinhold Larisch GmbH, Holzthalebener Straße 36, D-99996 Menteroda 

Telefon: ++49 (0)36029 74046   Fax: ++49 (0)36029 74047 

                         7 

Breitspachtel (Türenspachtel) 
perfekter Wand- und Deckenabschluss 

520/16  16 cm N.-Stahl Holzgriff 

520/20  20 cm N.-Stahl Holzgriff 

520/25  25 cm N.-Stahl Holzgriff 

520/30  30 cm N.-Stahl Holzgriff 

520/40  40 cm N.-Stahl Holzgriff 

520/50  50 cm N.-Stahl Holzgriff 

 

521/20  20 cm rostfrei Holzgriff 

Höhenausgleichsspachtel 
perfekter Wand- und Deckenabschluss 

560/28  28 cm rostfrei Holzgriff 

 

Fugengummi 
damit der perfekte Abschluss von Fliesenarbeiten gelingt 

510/20  20 cm schwarzgummi Holzgriff 

510/30  30 cm schwarzgummi Holzgriff 

 

wie vorher, Einsatzgebiet im aggressiven Bereich 

512/12  12 cm hell        breiter Holzgriff 

512/20  20 cm hell        breiter Holzgriff 

512/25  25 cm hell        breiter Holzgriff 

512/30  30 cm hell        breiter Holzgriff 

512/40  40 cm hell        breiter Holzgriff 

 

Kleberspachtel 
lieferbar in mehr als 70 Zahnformen 

100/18  18 cm Holzgriff TKB-Zahnung 

100/20  20 cm Holzgriff TKB-Zahnung 

100/25  25 cm Holzgriff TKB-Zahnung 

 

wie vorher, jedoch für den Profibereich extra Blatthöhe und Stärke 

110/18  18 cm Holzgriff TKB-Zahnung 

110/20  20 cm Holzgriff TKB-Zahnung 

110/25  25 cm Holzgriff TKB-Zahnung 

110/28  28 cm Holzgriff TKB-Zahnung 

 

111/18  18 cm Holzgriff ungezahnt 

111/20  20 cm Holzgriff ungezahnt 

111/25  25 cm Holzgriff ungezahnt 

111/30  30 cm Holzgriff ungezahnt 



 Reinhold Larisch GmbH, Holzthalebener Straße 36, D-99996 Menteroda 

Telefon: ++49 (0)36029 74046   Fax: ++49 (0)36029 74047 

                         8 

Klemm-Mutterspachtel® 
zum Einsetzen von Zahnleisten 

207/28 28 cm rostfrei Holzgriff 

208/28 28 cm rostfrei Softgriff 

Mutterspachtel Ergo 
zum Einsetzen von Zahnleisten mit angewinkeltem Arbeitsbereich 

206/18 18 cm rostfrei Holzgriff 

206/21 21 cm rostfrei Holzgriff 

206/28 28 cm rostfrei Holzgriff 

Mutterspachtel 
zum Einsetzen von Zahnleisten 

210/18 18 cm N.-Stahl Holzgriff 

210/21 21 cm N.-Stahl Holzgriff 

210/28 28 cm N.-Stahl Holzgriff 

 

205/18 18 cm rostfrei Holzgriff 

205/21 21 cm rostfrei Holzgriff 

205/28 28 cm rostfrei Holzgriff 



 Reinhold Larisch GmbH, Holzthalebener Straße 36, D-99996 Menteroda 

Telefon: ++49 (0)36029 74046   Fax: ++49 (0)36029 74047 

                         9 

Beschneidelineal 
zum Beschneiden in Türöffnungen und Durchgängen 

445/60 60 cm rostfrei bombiert 

Türlineal verzinkt 
zum Beschneiden in Türöffnungen und Durchgängen 

443/60 60-105 cm  Metall verzinkt 

Türschwellenlineal 
zum Beschneiden in Türöffnungen und Durchgängen 

442/60 60-110 cm  rostfrei Holzgriff 

Profi-Türlineal 
zum Beschneiden in Türöffnungen und Durchgängen 

444/50 46-73 cm  rostfrei Holzgriff 

444/60 70-120 cm  rostfrei Holzgriff 



 Reinhold Larisch GmbH, Holzthalebener Straße 36, D-99996 Menteroda 

Telefon: ++49 (0)36029 74046   Fax: ++49 (0)36029 74047 

                         10 

Doppelblattspachtel 
zum Glätten bei Putzarbeiten 

550/12  12 cm N.Stahl 

550/16  16 cm N.Stahl 

550/20  20 cm N.-Stahl 

550/27  27 cm N.-Stahl 

550/35  35 cm N.-Stahl 

 

551/12  12 cm rostfrei 

551/16  16 cm rostfrei 

551/20  20 cm rostfrei 

551/27  27 cm rostfrei 

551/35  35 cm  rostfrei 

 

Parkettspachtel 
 

553/12  12 cm rostfrei abger.Ecken 

553/16  16 cm rostfrei abger.Ecken 

553/20  20 cm rostfrei abger.Ecken 

553/27  27 cm rostfrei abger.Ecken 

553/35  35 cm rostfrei abger.Ecken 

Wandschleifer 
zum Glätten verspachtelter Wände und Decken 

135/20  20 cm N.-Stahl Abachi-Holzgriff 

135/30  30 cm N.-Stahl Abachi-Holzgriff 

 

136/20  20 cm Ersatzklingen 

136/30  30 cm Ersatzklingen 

Tapeten-Andrückspachtel 
zum Glätten und Verstreichen beim Tapezieren 

440/30  30 cm Kunststoffblatt lg.Holzgriff 

440/25  25 cm Kunststoffblatt Rakelform 

 



 Reinhold Larisch GmbH, Holzthalebener Straße 36, D-99996 Menteroda 

Telefon: ++49 (0)36029 74046   Fax: ++49 (0)36029 74047 

                         11 

Nivellfix® für H-Kartätschen 
Ansteckbit für handelsübliche Alu-Abziehleisten 

538/00  20 cm Kufe mit Halteplatte und Schrauben 

546/801  20 cm Ersatzkufe 

Kufenrakel 
zur stufenlosen Höheneinstellung von 6-60 mm 

546/80  80 cm rostfrei 

546/801  20 cm Ersatzkufe 

526/00  24 mm Alu-Stielhalter kpl.m.Schrauben 

Maler-Großflächenrakel 
für eine effektive Wand- und Deckenbearbeitung 

538/15  15 cm  Aluminium 

538/30  30 cm Aluminium 

538/45  45 cm Aluminium 

538/60  60 cm Aluminium 

538/80  80 cm Aluminium 

538/100  100 cm Aluminium 

 

blau pulverbeschichtet 

539/30  30 cm Alu abger.Ecken 

539/45  45 cm Alu abger.Ecken 

539/60  60 cm Alu abger.Ecken 

539/80  80 cm Alu abger.Ecken 



 Reinhold Larisch GmbH, Holzthalebener Straße 36, D-99996 Menteroda 

Telefon: ++49 (0)36029 74046   Fax: ++49 (0)36029 74047 

                         12 

Ziehklingen 
rechteckige Klingen zur Farb- und Rostentfernung 

1330/00  150 x 60 x 0,4 mm 

1330/01  150 x 60 x 0,6 mm 

1330/02  150 x 60 x 0,8 mm 

1330/03  150 x 60 x 1,0 mm 

1330/04  150 x 60 x 1,5 mm 

Schaber 
geschliffenen Klingen zur Farb- und Rostentfernung 

1300/06  60 mm Kunststoffschaber 

1310/06  60 mm Holzschaber 

1315/08  80 mm  Tapetenschaber Kunststoff 

1321/06  60 mm Parkettschaber Holz 

Ersatzklingen auf Anfrage 

Stucksäge 
Hilfe für viele Arbeiten im Stuckbereich 

395/00  300 mm  Profiausführung 

396/00  300 mm Ersatzblatt 

 

397/30  300 mm   einf.Ausführung geschraubt 

397/40  400 mm   einf.Ausführung geschraubt 

397/50  500 mm   einf.Ausführung geschraubt 



 

Tapetenlineal 
zum Beschneiden von Tapetenbahnen 

441/60  60 cm rostfrei 

Tapetenschiene 
zum längsseitigen Beschneiden von Tapetenbahnen 

370/00  200 cm N.-Stahl 

 

370/60  200 cm rostfrei 

370/65  300 cm rostfrei 

Stielfix 
Alu-Halter mit Metallblatt und Stielhalterbohrungen 

648/40  400 mm  0,4 mm rostfrei 

648/50  500 mm 0,4 mm rostfrei 

648/60  600 mm 0,4 mm rostfrei 

650/40  400 mm 0,6 mm rostfrei 

650/50  500 mm 0,6 mm rostfrei 

650/60  600 mm 0,6 mm rostfrei 

 Reinhold Larisch GmbH, Holzthalebener Straße 36, D-99996 Menteroda 

Telefon: ++49 (0)36029 74046   Fax: ++49 (0)36029 74047 

                         13 

Werkzeugträger Clipsi® 
praktischer Träger für den Außeneinsatz mit 6 Schlitzen 

580/00  60 cm Holz ohne Werkzeug 

580/01  60 cm Holz Bau und Fliesen 

580/02  60 cm Holz Maler 

580/03  60 cm Holz Bodenleger 



 

       

 Reinhold Larisch GmbH, Holzthalebener Straße 36, D-99996 Menteroda 

Telefon: ++49 (0)36029 74046   Fax: ++49 (0)36029 74047 

                         14 

Alu-Rakel 
für eine effektive Wand- und Deckenbearbeitung 

532/25 H  25 cm Holzgriff 

532/40 H  40 cm Holzgriff 

532/50 H  50 cm Holzgriff 

532/60 H  60 cm Holzgriff 

532/80 H  80 cm Holzgriff 

 

532/252 H  25 cm  Holz  abger.Ecken 

532/402 H  40 cm Holz abger.Ecken 

532/502 H  50 cm Holz abger.Ecken 

532/602 H  60 cm Holz abger.Ecken 

532/802 H  80 cm Holz anger.Ecken 

Knäufe 
für ein besseres ergonomisches Arbeiten 

 

527/00 Holzknauf für 2 Schrauben 

 

527/01 Kunststoffknauf für 1 Schraube 

Putzkämme 
für eine saubere Vorbereitung des Putzgrundes 

 

180/20  20 cm rostfrei Holzgriff 

180/30  29 cm rostfrei Holzgriff 

 

 

184/20  20 cm rostfrei Softgriff 

184/30  29 cm rostfrei Softgrifff 

 

 

185/18  18 cm rostfrei DIY-Holzausführung 

185/28  28 cm rostfrei DIY-Holzausführung 



 Reinhold Larisch GmbH, Holzthalebener Straße 36, D-99996 Menteroda 

Telefon: ++49 (0)36029 74046   Fax: ++49 (0)36029 74047 

                         15 



 Reinhold Larisch GmbH, Holzthalebener Straße 36, D-99996 Menteroda 

Telefon: ++49 (0)36029 74046   Fax: ++49 (0)36029 74047 

                         16 



 Reinhold Larisch GmbH, Holzthalebener Straße 36, D-99996 Menteroda 

Telefon: ++49 (0)36029 74046   Fax: ++49 (0)36029 74047 

                         17 



Index / Artikelverzeichnis 

A    Seite 
Abreißer   4 
Alu-Aufziehplatte  6 
Alu-Breitspachtel  1 
Alu-Breitspachtel gezahnt 3 
Alu-Großflächenrakel  11 
Alu-Rakel   1-4 
Alu-Stehrakel   2 
Aufziehplatte   6 
 
B 
Beschneidelineal  9/13 
Bodenspachtel   6 
Breitspachtel   7 
 
D 
Deckensäge   12 
DIY-Putzkamm   14 
Doppelblattspachtel  10 
Duo-Flexspachtel  4/10 
 
E 
Einsatzleisten   15-17 
Estrichrakel   11 
 
F 
Fassadenspachtel  1-4 
Flächenspachtel  1-4 
Flächenspachtel gezahnt 3 
Flexspachtel   4/10 
Fugengummi   7 
 
G 
Gelenk-Stielhalter  2 
Glättekelle/gezahnt  3/5  
Großflächenrakel 
 
H    
Höhenausgleichsspachtel 7 
Holzknauf    
Holotopzahnung  3 
 
K 
Kleberkelle   5 
Kleberspachtel   7 
Klemmspachtel   2/5/8 
Knauf    2 
Kufenrakel   11 

 
 
    Seite 
 
L 
Leichtmetallrakel  1-4 
Lineal    9/13 
 
M 
Maler-Großflächenrakel 11 
Mutterspachtel   8 
 
N 
Nivellfix®   2/11 
 
P 
Profi-Türlineal   9 
Putzkamm   14 
 
R 
Rakel    1-4 
 
S 
Schaber   12 
Schweizer-Aufziehplatte 6 
Stehrakel   2 
Stielfix    13 
Stielhalter   2 
Stiftrakel   14 
Stucksäge   12 
 
T 
Tapetenabreißer  4 
Tapetenlineal    13 
Tapetenschiene  13 
Tapeten-Andrückspachtel 10 
Türlineal   9 
 
W 
Wandschleifer   10 
 
Z 
Zahnkelle   3/5 
Zahnleisten/schienen  15-17 
Zahnspachtel   7 
Ziehklingen   12  
Ziehklingenschaber  12 



Verkaufs - und Lieferbedingungen

Für alle Verkäufe gelten grundsätzlich die nachfolgend aufgeführten Konditionen:

Lieferung
Die Lieferung erfolgt nach Vereinbarung oder ab D-99996 Menteroda mit
unserem Hausspediteur ab Werk, also ausschließlich Versand- und Verpackungskosten.

Zahlung
Der Rechnungsversand erfolgt, wenn vom Kunden nicht anders gewünscht, per E-Mail.
Wenn nicht anders vereinbart ist eine Warenlieferung nur per Vorkasse möglich, ebenso
behalten wir uns vor, bei mehrfach verspätetem Zahlungseingang, automatisch auf
Vorkasse umzustellen. Verzugszinsen berechnen wir im gesetzlichen Rahmen ab dem
ersten Tag.

Verlängerter Eigentumsvorbehalt
Der Käufer ist berechtigt, die Ware in einem ordnungsgemäßen Geschäftsgang
zu veräußern. Er tritt bereits bei Abschluß des Kaufvertrages seine sämtlichen
Forderungen gegen den Erwerber aus der Weiterveräußerung der Vorbehaltsware
an den Verkäufer ab.
Der Käufer ist zum Einzug  der Forderungen ermächtigt und verpflichtet, solange der
Verkäufer diese Ermächtigung nicht widerruft.

Sonstiges
Gerichtsstand und Erfüllungsort ist Menteroda.
Modelländerungen mit verbesserter oder gleicher Qualität behalten wir uns
vor. Sonderausführungen sind von jeglicher Garantie, Rücknahme und
Haftung ausgenommen.

Datenschutz
Wir weisen darauf hin, dass zum Zwecke der Abwicklung des Vertrages mit dem Lieferanten / Kunden
von diesem insbesondere die folgenden Daten EDV-mäßig von uns gespeichert werden: Kontaktdaten
Name, Adresse, Telefonnummer, Faxnummer, Emailadresse, Ansprechpartner, Einkausfsbedingungen,
Zahlungsbedingungen und Zahlungsart, Lieferdaten (gelistete Artikel, Preise, Lieferbedingungen etc.)

Reinhold Larisch GmbH
Holzthalebener Straße 36
D-99996 Menteroda
Tel. 036029-74046
Fax 036029-74047
E-mail: info@malerwerkzeuge.de

 Reinhold Larisch GmbH, Holzthalebener Straße 36, D-99996 Menteroda 

Telefon: ++49 (0)36029 74046   Fax: ++49 (0)36029 74047 

                         19 



Produktfilm

Internetauftritt


	Seite 1
	Seite 2
	Seite 3
	Seite 4
	Seite 5
	Seite 6
	Seite 7
	Seite 8
	Seite 9
	Seite 10
	Seite 11
	Seite 12
	Seite 13
	Seite 14
	Seite 15
	Seite 16
	Seite 17
	Seite 18
	Seite 19
	Seite 20
	Seite 21

